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ОАК Рўйхати 

Мазкур журнал Вазирлар Маҳкамаси ҳузуридаги Олий аттестация комиссияси Раёсатининг 2022 
йил 30 ноябрдаги 327/5-сон қарори билан тарих, иқтисодиёт, фалсафа, филология, юридик ва 
педагогика фанлари бўйича илмий даражалар бўйича диссертациялар асосий натижаларини чоп 
этиш тавсия этилган илмий нашрлар рўйхатига киритилган. 

 

Ижтимоий-гуманитар фанларнинг 

долзарб муаммолари” электрон 

журнали 2020 йил 6 август куни 1368-

сонли гувоҳнома билан давлат 

рўйхатига олинган. 

Муассис: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

масъулияти чекланган жамияти 

 

Таҳририят манзили: 

100070. Тошкент шаҳри, Яккасарой 

тумани, Кичик Бешёғоч кўчаси, 70/10-

уй. Электрон манзил: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Боғланиш учун телефонлар: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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ЭТИШИ (СУРХОН ВОҲАСИ МИСОЛИДА) .............................................................................................  10-15 

Umarov Sardor Yakubovich 
QAYTA BIRLASHGAN GERMANIYADA MEHNAT BOZORINI ISLOH QILISH, AHOLI BANDLIGI, 
DEMOGRAFIK O‘ZGARISHLAR  .................................................................................................................... 16-20 
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КЛАСТЕР ЁНДАШУВИ: ЧОРВАЧИЛИК КЛАСТЕРЛАРИНИНГ АФЗАЛЛИКЛАРИ .............  35-45 
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КОММЕРЧЕСКИХ БАНКОВ .........................................................................................................................  46-52 
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Kirish. Yangi Oʻzbekiston davlatchiligining shakllanishi jarayonida jamiyatning 

murakkab oʻzgarishi koʻp jihatdan axborot makonining tuzilishi, hajmi va sifatining oʻzgarishi 

bilan bogʻliq boʻlib, ular ichida elektron ommaviy axborot vositalari alohida oʻrin tutadi. 

Bugungi kunda xalqaro hamjamiyat tomonidan eʼtirof etilgan Yangi Oʻzbekiston axborot 

siyosatining serqirra taʼsirini belgilovchi omillarni tushunish, aniqlash va tavsiflash zarurati 

paydo boʻlgan. Shu boisdan ham ommaviy axborot vositalari tizimini oʻzgartirish jarayonlarini 

har tomonlama tahlil qilishga boʻlgan ehtiyoj ortib bormoqda. 

Oʻzbekistondagi demokratik institutlar shakllantirilishining yangi bosqichga oʻtishi 

dunyo hamjamiyatning inqirozli holatida sodir boʻlmoqda. Bu bir qator dolzarb 

muammolarning paydo boʻlishiga olib keladi, ularning aksariyati mamlakat ommaviy axborot 

vositalari tizimi faoliyatining samaradorligi bilan belgilanadi. Dunyodagi iqtisodiy, siyosiy va 

axborot inqirozi sharoitida Yangi Oʻzbekistondagi ijtimoiy-siyosiy va ijtimoiy-madaniy 

jarayonlarga ommaviy axborot vositalarining faol taʼsiri kuzatiladi. Doimiy axborot qarama-

qarshiligi va PR haqidagi noxolis maʼlumotlar hajmi ham ortib boradi. 

Ommaviy axborot vositalarini rivojlantirish tajribasini tizimlashtirish zarurati uning 

intensiv modernizatsiyasini qoʻllab-quvvatlab, asta-sekin yangi geosiyosiy va ijtimoiy-madaniy 

makonga moslashuviga yordam beradi.  

Adabiyotlar tahlili va metodologiya. Ijtimoiy fanlarda odamlarni guruhlarga 

birlashtirishning turli usullarini, ularning guruh ichidagi va guruhlararo munosabatlarining 

turlarini hisobga olgan holda inson jamoalari tipologiyasini maxsus tadqiq etish zaruriyati 

dolzarb boʻlib bormoqda. Maqolada insonlar birlashmalarining eng zamonaviy shakllaridan 

biriga, yaʼni axborotlashish jarayoniga murojaat qilamiz. Ushbu holat zamonaviy jamiyatda 

shakllangan kommunikativ vaziyatning aksiga aylandi. Kishilik jamiyatining rivojlanish 

qonuniyatlari qator fanlar: falsafa, sotsiologiya, tarix, antropologiya va boshqalarni qiziqtiradi. 

Asosiy xususiyatga qarab, jamiyat shakllanishining u yoki bu xronologik modelini taklif qilish 

mumkin.  

Axborot inqirozi sharoitida media maydonda omon qolish va yashashning noyob 

tajribasini oʻrganish, shuningdek Yangi Oʻzbekistonning axborot rivojlanishi dinamikasi va 

tendensiyalarini muvozanatli tahlil qilish va obyektiv baholash, nafaqat ilmiy hamjamiyat 

tushunchasini boyitishga yordam beradi, balki soha foydalanuvchilari oʻrtasidagi ziddiyatli 

vaziyatlarni izchil hal qilishga ham hissa qoʻshadi. 

Yangi Oʻzbekiston axborot makonidagi transformatsiyalashuvni oʻrganish darajasi 

bizning eʼtiborimizni mintaqa ommaviy axborot vositalarining tizimli oʻzgarishi jarayonlarini 

tavsiflashga, shuningdek, mamlakatda yangi davlatchilikni shakllantirishda ommaviy axborot 

vositalarining rolini baholashga qaratish imkonini beradi. Bu esa Yangi Oʻzbekistonda ommaviy 

axborot vositalarining tizimli oʻzgarishi jarayonlarini har tomonlama oʻrganish imkonini 

beradi. Shu bilan birga ommaviy axborot vositalarining barqarorlikni saqlash va 

foydalanuvchilar auditoriyasida mafkuraviy stereotiplarni shakllantirishdagi rolini belgilaydi. 

Muhokama. Ommaviy axborot vositalarining tarkibiy tahlilini oʻtkazish, bosma va 

elektron ommaviy axborot vositalarining mazmunini tahlil qilish, ularning ijtimoiy-madaniy 

ustuvorliklarini belgilash, tarmoqning aloqa strategiyasi xususiyatlarini aniqlash, shuningdek, 

media tizimini rivojlantirishning optimal modelini shakllantirish yoʻnalishlarini ishlab chiqish 

sohaning tizimli oʻzgarishi jarayonida yuzaga keladigan jarayonlar va munosabatlardir. 

Axborot makonining asosiy komponenti sifatida ommaviy axborot vositalarining 

empirik asosiga quyidagilar kiradi: 

- Yangi Oʻzbekiston bosma va onlayn ommaviy axborot vositalarining materiallari; 
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• - ommaviy axborot vositalari, axborot va axborotlashtirish sohasidagi 

qonunchilik bazasi; 

• - Axborot ommaviy telekommunikatsiyalar vazirligi va Iqtisodiyot vazirligi 

vakolatiga kiruvchi zamonaviy axborot sohasini shakllantirishning huquqiy asoslariga taalluqli 

rasmiy hujjatlar; 

- respublika, hududiy va mahalliy televideniye, bosma nashrlar va ijtimoiy tarmoqlar 

faoliyati. 

Mazkur tizimli tahlil davlatning axborot siyosatining kuchli va zaif tomonlari aniqlaydi, 

ommaviy axborot vositalari tizimining tipologik xususiyatlarini oʻrganadi [4]. 

Natijalar. Mamlakatimizda ommaviy axborot vositalari, soʻz va axborot erkinligini 

taʼminlash, fuqarolarning axborot olishga boʻlgan konstitutsiyaviy huquqlarini kafolatlash 

borasida yetarli darajada qonun hujjatlari qabul qilinib, sohaning mustahkam huquqiy bazasi 

yaratildi. Shu bilan birga, matbuot, ommaviy axborot vositalari, axborot tarqatish, aholini xolis 

va tezkor axborot bilan taʼminlash, mamlakatimizda sodir boʻlayotgan yangiliklarni chet 

davlatlarga, chet davlatlardagi voqea-hodisalarni mamlakatimiz aholisiga tezkorlik bilan 

etkazish muhim vazifa hisoblanadi. Yangi Oʻzbekistonda amalga oshirilayotgan tub 

islohotlarning asl mazmuni va mohiyati haqida xolis xabarlarni aholining barcha qatlamlariga 

hamda dunyo hamjamiyatiga tezkorlik bilan va sifatli etkazish, milliy axborot makonini 

rivojlantirish, global axborot maydonida respublikaning oʻrnini yanada mustahkamlash, 

shuningdek, Oʻzbekiston Milliy axborot agentligi faoliyatini yanada rivojlantirish maqsadida, 

2019 yil 2 dekabrdagi Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev tomonidan 

“Oʻzbekiston Milliy axborot agentligi faoliyatini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari 

toʻgʻrisida”gi qaror qabul qilindi. Unga koʻra Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 

Administratsiyasi huzuridagi Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi, OʻzA va 

Oʻzbekiston Jurnalistlari ijodiy uyushmasining respublika ijtimoiy-siyosiy hayotiga oid 

yangiliklar boʻyicha fuqarolarda xolis fikrni shakllantirish, ularga axborot-tahliliy, shu 

jumladan, audio va video axborotlar etkazish imkoniyatlarini yanada kengaytirish maqsadida 

OʻzA tarkibida Media markaz tashkil etish belgilab berilgan. Shu bilan birga, Oʻzbekiston 

Milliy axborot agentligi respublika hayotiga oid ijtimoiy-siyosiy axborotlarni tarqatuvchi 

rasmiy axborot agentligi ekani qayd etildi va agentlik faoliyati tubdan qaytadan 

takomillashtirildi, moddiy-texnik bazasi zamonaviy talablar asosida yangilandi [3]. 

Yangi Oʻzbekiston uchun suveren shaxsning erkinligi va demokratiyasi, fuqarolarning 

huquq va erkinliklari, erkin OAVning roli eng dolzarb gʻoyalardandir. Birinchidan, bugungi kun 

voqeligi insoniyat oʻz taraqqiyotining yangi axborot bosqichiga qadam qoʻyganini koʻrsatadi. 

Ommaviy axborot vositalarining davlat, jamiyat va fuqarolarga axborot taʼsiri endi siyosiy, 

iqtisodiy va hatto harbiy masalalardan koʻra samaraliroqdir. Axborot haqiqiy moddiy kuchga 

aylandi. Ikkinchidan, ommaviy axborot vositalarining insonga taʼsirini yetarlicha baholamaslik 

va jamoatchilik ongini manipulyatsiya qilish inson va jamiyatning madaniy qadriyatlari 

tanazzulga uchrashining asosiy sabablaridan biriga aylanadi. 

Zamonaviy media tizimining shakllanishi va rivojlanishini belgilab bergan omillar Yangi 

Oʻzbekistonda ommaviy axborot vositalarining mafkuraviy qarama-qarshiligi va jamoat ongi 

sindromini toʻgʻri tartibga solishga ko'maklashadi. Davlatning zamonaviy media axborot 

siyosatining yagona konsepsiyasi kontekstida qonunchilik bazasiga muvofiq faoliyat yurituvchi 

rivojlangan televizion tarmoq, radioeshittirish, davriy nashrlar va onlayn jurnalistika faoliyat 

olib boradi. Ular oʻz navbatida mintaqa aholisining boy maʼnaviy, madaniy salohiyati va tarixiy 

merosiga asoslangan jamiyatning ijtimoiy institutlarini safarbar etishga hissa qoʻshadi. 

Mafkuraviy stereotiplarni shakllantirish orqali ommaviy axborot vositalari barqaror, etnik, oʻz-
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oʻzini identifikatsiya qilish hukmronligiga hissa qoʻshdi. Til va madaniy xilma-xillikning tabiiy 

integratsiya jarayonlari ortib boradi [7]. 

Hozirgi vaqtda axborot tizimining asosiy vazifasi Yangi Oʻzbekistonning xalqaro 

mavqeyini yuksaltiruvchi, aholining maʼnan shakllangan va axloqan yetuk guruhlarini yagona 

jamoaga birlashtirishdan iborat. Ommaviy axborot vositalarining noaniqlik sharoitida 

faoliyatini tizimlashtirish deyarli mumkin emas, chunki ular mintaqadagi va uning atrofidagi 

siyosiy, iqtisodiy va axborot vaziyatidagi oʻzgarishlarga darhol javob berishga lozim [12].  

Ommaviy ongda ommaviy axborot vositalari jamiyat va davlat hayotida roʻy berayotgan 

voqealarni erkin yoritib turuvchi rolni oʻynaydi. Shuning uchun ham axborot sohasi jamiyat 

hayotiga taʼsir qilish qobiliyati ega. Internet bugungi kunda senzuradan deyarli xoli mustaqil 

axborot manbasi hisoblanadi. Axborot tizimlari bugungi kunda xilma-xil, bu holat koʻp jihatdan 

soha sanoatining jadal rivojlanishi bilan bogʻliq. Mintaqadagi axborot resurslari, mahsulotlar va 

xizmatlar bozorining hozirgi holati mustaqil sharoitda ishlaydi, shu boisdan ham axborot 

makonida oʻziga xos individual xususiyatlar paydo boʻlmoqda. 

Shu bilan birga, ijtimoiy ong yangi bosqichda, obʼektiv va adekvat axborotga shoshilinch 

ehtiyojni boshdan kechirgan holda, muqobil kommunikantlarga muhtoj. Bu nafaqat ommaviy 

axborot vositalarining tabiiy tanqidiga, balki yoʻqotishga ham olib keladi, kutilayotgan 

auditoriya va ommaviy axborot vositalari tomonidan taqdim etilayotgan ijtimoiy voqelikni 

kuchaytiradi, bu esa mahalliy ommaviy axborot vositalarining samaradorligini, axborot-

madaniy va ijtimoiy rivojlanish barqarorligini oshiradi. 

Axborot oqimini kuzatish obʼektiv zarurat bilan bogʻliq boʻlib, bu etarli ijtimoiy 

yoʻnaltirish imkoniyatini taʼminlaydi. Yangi Oʻzbekistonning siyosiy, ijtimoiy va madaniy 

hayotida sodir boʻlayotgan oʻzgarishlar axborot makonini shakllantirish jarayonlarining 

mexanizmlari va dinamikasiga taʼsir koʻrsatdi va turli xil tarmoqlarning paydo boʻlishiga olib 

keladi [15].  

Bosma ommaviy axborot vositalarining nashr adadining kamayish tendensiyasi internet 

saytlari va ijtimoiy tarmoqlarning koʻpayib borishi va ularda ijtimoiy-siyosiy va koʻngilochar 

turdagi xabarlar oqimining sezilarli darajada ortib borishi bilan bogʻliq. Bundan tashqari qogʻoz 

va poligrafiya xizmatlari narxlarining doimiy va barqaror oʻsishi, pochta aloqasi xizmatlari 

tariflarining oshishi, sifati ham oʻz taʼsirini koʻrsatadi. Shuningdek, ijtimoiy-siyosiy turdagi 

bosma nashrlar tirajidagi oʻzgarishlar koʻp jihatdan ularga “obuna” boʻlishning qisqarishi bilan 

bogʻliq.  

2019-yilda davlat va nodavlat tashkilotlardagi axborot xizmatlarining manbalari — 

rasmiy veb-saytlar, ijtimoiy tarmoqlardagi kanallar 559 tani tashkil etgan boʻlsa, 2021-yilda bu 

raqam 2410 taga yetdi. Ommaviy axborot vositalaridagi tanqidiy chiqishlarga vazirlik va 

idoralar, hokimliklarning axborot xizmatlari orqali tezkor munosabatlar bildirish amaliyoti 

shakllandi. Buning tasdigʻini davlat idoralari tomonidan tanqidiy materiallarga javob qaytarish 

koʻrsatkichi 2018 yilda 12 foizni tashkil etgan boʻlsa, 2020-yil yakuniga koʻra qariyb 90 foizga 

yetgani misolida ham koʻrish mumkin. 

Hozirgi vaqtda elektron ommaviy axborot vositalari, xususan, Internet jurnalistikasi 

hayotimizga tobora chuqur kirib bormoqda. Respublikamizda faoliyat yuritayotgan 1893 ta 

ommaviy axborot vositasidan 638 tasi yoki 33,7 foizi Internet nashrlari – veb-saytlar sifatida 

roʻyxatdan oʻtgan [1]. 

2023 yilda yurtimizda 2140 ta yoki 2016 yilga nisbatan 626 ta koʻp ommaviy axborot 

vositasi faoliyat yuritdi. Ularning 65 foizi nodavlat media vositalari ekani sohada tarkibiy 

oʻzgarishlar izchil amalga oshirilayotganidan dalolat beradi. Anʼanaviy nashrlar bilan birga 
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internet nashrlar ham jadal rivojlanib, ularning soni 745 taga yetgani va oʻquvchilar ommasini 

tobora koʻproq oʻziga jalb etmoqda. 

Davlat idoralari va mahalliy hokimliklar tarkibida axborot xizmatlari yoʻlga qoʻyilgani 

xalq bilan muloqotni kuchaytirishga sezilarli taʼsir koʻrsatmoqda. Davlat organlari va 

tashkilotlari faoliyatining ochiqligi, shaffofligi va hisobdorligini taʼminlash, ularning ochiqlik 

borasidagi samaradorlik koʻrsatkichlarini belgilash hamda ilgʻor xalqaro standartlar asosida 

baholash tizimi joriy etildi. Jumladan, birinchi marta 2022 yil yakunlariga koʻra, davlat 

organlari va tashkilotlarida amalga oshirilgan ishlarni baholash boʻyicha Ochiqlik indeksi 

natijalari eʼlon qilingani bu yoʻldagi muhim qadam boʻldi. 

Mamlakatimiz ommaviy axborot vositalari xalqaro axborot makoniga ham dadil kirib 

bormoqda. Oʻzbekiston Milliy teleradiokompaniyasi hamda bir qator xususiy 

telestudiyalarning koʻrsatuvlari jahonning 100 dan ortiq davlatlariga uzatilmoqda. Oʻzbekiston 

Milliy axborot agentligi, “Dunyo” axborot agentligi oʻz xabarlarini 10 ta xorijiy tilda 

tarqatmoqda [2]. 

Xulosa. Yangi Oʻzbekistonda faoliyat yurituvchi rivojlangan televideniye tarmogʻi va 

radioeshittirish, davriy nashrlar va onlayn jurnalistika bilan ifodalanadigan ommaviy axborot 

vositalari tizimi tarkibiy xilma-xilligi bilan xarakterlanadi. Elektron ommaviy axborot vositalari 

va tarmoq texnologiyalarini respublikada strategik ustuvor yoʻnalish sifatida eʼtirof etish 

muhimdir, bu nafaqat yangi axborot texnologiyalarining rivojlanishini oldindan belgilab beradi, 

balki demokratik axborot muhitini shakllantirishga ham hissa qoʻshadi. 
Yangi Oʻzbekiston hamjamiyatining barcha ijtimoiy subyektlari faoliyatining izchilligi 

axborot va axborotlashtirish sohasidagi tegishli qonunchilik bazasi tufayli erishilgan ommaviy 

kommunikatsiyaning samaradorligi bilan bogʻliq, bu esa muvaffaqiyatli rivojlanish uchun asos 

yaratadi. Ommaviy axborot vositalari va aloqalarning qonun bilan tartibga solinadigan faoliyati 

ularni haqiqiy siyosiy tizim sifatida koʻrib chiqishga imkon beradi, bu davlatga nafaqat 

jamoatchilik fikridagi oʻzgarishlarni bashorat qilish, balki mamlakatning ijtimoiy-siyosiy va 

madaniy rivojlanishiga sezilarli taʼsir koʻrsatish imkonini beradi. Ommaviy axborot vositalari 

tizimini rivojlantirish uchun eng maqbul model davlat va jamoat ommaviy axborot 

vositalarining senzurasiz erkin va xolis faoliyat olib borishidir. 
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